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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32316029K

2. Data e Regjistrimit 16/11/2023
3. Emri i Subjektit ABA TELECOMMUNICATIONS & TECHNOLOGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/11/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 14/11/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane   Rruga “Papa Gjon Pali II”, Ndërtesa nr. 12, 
ABA Business Center, Njesia Administrative nr.2, Tiranë, 
Shqipëri. Nr. Pasurie 7/52-N9 në katin e 7-të teknik në 
Qendrën e Biznesit “ABA Business Center”, Zona 
Kadastrale 8160, vol. 36, fq.212. 1010
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit (a) Shoqëria do të kryejë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë apo jashtë saj aktivitetin e  meposhtem ne fushen 
e telekomunikacionit dhe teknologjise: (i) Aktivitete ne 
lidhje me:  -Ndertimin, zhvillimin dhe operimin e qendrave 
te dhenave elektronike (DataCenter), e Sherbime per pajisjet 
e telekomunikacionit te paleve te treta dhe sigurimi i 
mbeshtetjes teknike dhe sherbimeve operacionale perkatese. 
Instalimi, blerja dhe shfrytezimi i infrastruktures dhe 
pajisjeve perkatese. Sigurimi i sherbimit te konsulences per 
operatoret e tjere te telekomunikacionit.  - Ndertimin, 
zhvillimin dhe funksionimin e infrastruktures 
telekomunikative. Pronesine dhe shfrytezimin e 
infrastruktures se telekomunikacionit dhe te stacioneve 
tokesore te infrastruktures se cituar. Import-ekportin e 
pajisjeve te telekomunikacionit. Zhvillimin e Sherbimeve te 
tjera te Telekomunikacionit si: Sherbimet per sistemin e 
fibrave optike, Dhenie me qira e fibrave te zinj, Sherbimet 
per sistemin wired (duke perfshire sistemin optik), Ndertimin 
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e linjave me qira Dhenie me qira e pjeses se kapacitetit, 
Ndertimin e Sistemit Virtual Privat (VPN), Transmetimin e 
te Dhenave, Transmetimin e te Dhenave me vlere te shtuar, 
Telemetrise - telematik- ndertimin e sherbimeve per 
vendndodhjen e radios, Tekst Audio. Ndertimin e sherbimit 
te Aksesit te Internetit, Sherbimin ndihmes per transmetim 
(audio, transmetimin e sinjaleve te videos ndermjet 
kompanive te ndryshme te transmetimit). Sherbimet 
perseritese te sinjaleve te perdorueshme per Transmetim 
Shperndarjen e sinjaleve te transmetimit, Sherbimi i 
telefonise i disponueshem boterisht, Sherbimet e Zerit per 
Sherbimet e Protokollit te Internetit (VoIP), Sherbimet e 
telefonise te disponueshme boterisht ne vendndodhje te 
fiksuara nepermjet kartave me parapagese. - Sherbime ne 
fushen e komunikimeve elektronike si: Operator i rrjetit dhe 
sherbimeve per transmetim te dhenash/internet. Operator i 
rrjetit dhe sherbimeve per telefoni publike te qendrueshme 
(telefoni fikse). Sherbime te transmetimit te te dhenave. 
Sherbime te linjave me qera. Sherbime te transmetimit te te 
dhenave (data). IP TV. Perfaqesimin e shoqerive te huaja ne 
cdo territor sipas autorizimeve perkatese te paisura prej tyre. 
Perfshirja dhe ofrimi i perzgjedhjeve per tendera apo 
kompani me natyre telekomunikacioni. Shkollime per te 
interesuarit me ose pa eksperience ne fushen e teknologjise 
se avancuar. Aktivitete import-eksporti te makinerive e 
paisjeve te fushes se telekomunikacionit. Import-eksport per 
mallra te ndryshme per nevoja te ushtrimit te aktivitetit te 
shoqerise. Regjistrimin e domaineve .al dhe nëndomaineve 
ose emërtim që perfshin regjistrimin e domaineve. Sherbim 
publik telefonik te lëvizshëm (mobile) komunikim zanor, 
sms, data, shërbime me vlerë te shtuar, etj., permes kartave 
me parapagim dhe paspagim. (ii) Themelimi dhe krijimi i 
shoqërive dhe sipërmarrjeve shqiptare dhe të huaja, si dhe 
pjesëmarrja në to, administrimi dhe drejtimi i shoqërive 
tregtare dhe sipërmarrjeve vendase apo të huaja perfshirë 
shoqëri koncesionare,  apo partneritete publike private,  te 
cilat ushtrojne aktivitete ne fushen e telekomunikacionit  dhe 
teknologjisë;  (iii) Marrja pjesë në shoqëri e bashkime 
shoqërish të themeluara apo në themelim e sipër, ne cdo 
forme te parashikuar nga Ligji që kanë objekt të njëjtë ose të 
ngjashëm me të vetin,  apo pjesemarrje te tjera, qe i 
shërbejnë rritjes së mëtejshme dhe arritjes së qëllimeve të 
Shoqërisë; (iv) Në përputhje me legjislacionin shqiptar, 
Shoqëria mund të kryejë (A) çdo transaksion në lidhje me 
pasuritë e luajtshme apo ato të paluajtshme, si dhe të kryejë 
çdo aktivitet tregtar, financiar, përfshirë titujt, të vendosë 
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pengje dhe barrë hipotekare mbi kuota/aksione të shoqërive 
të krijuara ose ku ajo është pjesëmarrëse; aktivitete këto të 
konsideruara si të dobishme apo të nevojshme për të arritur 
qëllimet e Shoqërisë, dhe të shoqërive e sipërmarrjeve të 
themeluara/krijuara, apo në të cilat Shoqëria fiton 
pjesëmarrje si dhe (B) çdo veprimtari tjetër të lejuar nga ligji.  
(b) Shoqëria do të kryejë çdo lloj aktiviteti dhe çdo lloj 
operacioni ekonomik, juridik e financiar si dhe çdo 
operacion biznesi, që lidhet direkt apo indirekt me objektin e 
veprimtarisë së Shoqërisë dhe për të favorizuar atë, Shoqëria 
zbaton të gjitha ligjet dhe aktet nënligjore të duhura. Ajo 
zbaton standardet më të larta të etikës. 
Artila Ulaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 14/11/2023                Deri: 14/11/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ABA HOLDING
               Para: 100.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ABA TELECOMMUNICATIONS & 
TECHNOLOGY
E-Mail: info@abaholding.al  
Telefon: +3554450700  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-221862-11-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48126463-95A0-4D04-B548-40530B4773F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48126463-95A0-4D04-B548-40530B4773F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=088ECB41-8C32-497A-8D6F-C45985778A74
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BABB67FE-6898-439C-80B0-CC785802D3C7
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Datë: 20/12/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


